
1 
 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 27. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
 

konané 10. 11. 2010 

 

USNESENÍ RK/27/1300/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti OREDO s.r.o., se sídlem  

Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci králové, oddíl C, vloţka 18628 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 

písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

v souladu s ustanovením § 132 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, o zvýšení základního kapitálu této společnosti takto: 

  a) základní kapitál obchodní společnosti OREDO s.r.o., IČ 259 81 854, se sídlem Hradec 

Králové, Nerudova 104, PSČ 500 02 se zvyšuje o částku 200.000 Kč (dvě stě tisíc korun 

českých), z dosavadní výše 200.000 Kč (dvě stě tisíc korun českých) na novou výši  

400.000 Kč (čtyři sta tisíc korun českých), a to peněţitým vkladem 

  b) jediný společník - Královéhradecký kraj - se vzdává v souladu s usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1030/2010 ze dne 9. 9. 2010 v plném rozsahu svého 

přednostního práva k účasti na zvýšení základního kapitálu a souhlasí s tím, aby závazek 

ke zvýšení základního kapitálu o částku 200.000 Kč (dvě stě tisíc korun českých) novým 

vkladem převzal Pardubický kraj, IČ 708 92 822, se sídlem Komenského náměstí 

125, Pardubice, PSČ 532 11 

  c) závazek ke zvýšení základního kapitálu společnosti OREDO s.r.o. Pardubickým krajem musí 

být převzat do 5 (pěti) měsíců od tohoto rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné 

hromady o zvýšení základního kapitálu 

  d) nový vklad přistupujícího společníka Pardubický kraj musí být splacen dle článku 

5.5 „Zvýšení základního kapitálu“ zakladatelské listiny Společnosti v plné výši  

do 1 (jednoho) měsíce ode dne podpisu převzetí závazku k novému vkladu do společnosti  

OREDO s.r.o. 

 2. při výkonu působnosti valné hromady obchodní společnosti OREDO s.r.o., se sídlem  

Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové, IČ: 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Hradci králové, oddíl C, vloţka 18628 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 

písm. j) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

v souladu s ustanovením § 132 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí nového úplného znění společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o.  

s odkládací podmínkou k zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti OREDO s.r.o. 

do Obchodního rejstříku, a to ve znění dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    jednateli společnosti OREDO s.r.o., 

zajistit všechny nezbytné úkony související s realizací rozhodnutí přijatých v bodě I. a II. tohoto 

usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17009&suggestion_id=15710&n_resolution=1300&n_sitting=27&year=2010


2 
 

USNESENÍ RK/27/1301/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se změnami financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu odvětví podle poţadavku  

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010, 3. návrh úpravy pro odvětví 

dopravy (kapitola 50/2010) 

 2. se zařazením nových akcí podle poţadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2010, 3. návrh úpravy pro odvětví dopravy (kapitola 50/2010) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit změny financování jednotlivých akcí v rámci schváleného limitu v odvětví dopravy z Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2010, 3. návrh úpravy, k projednání a schválení 

na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1302/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

na stavební práce Silnice II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215  

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce Silnice II/297 Čistá – Černý 

Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa, z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., se sídlem Táborská 1148,  

251 01 Říčany, IČ 499 73 215 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 

práce Silnice II/297 Čistá – Černý Důl – Svoboda nad Úpou, I. etapa, z důvodu nesplnění 

kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  

M-SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 421 96 868 

(cena 28.667.512,80 Kč vč. DPH) 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1303/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení 

nabídek na veřejnou zakázku podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - Vidoň 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení uchazeče Silnice Ţáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká Lípa,  

IČ 445 69 432 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/284 

Brdík – Tetín - Vidoň z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

 2. o vyloučení uchazeče Sdruţení Brdík – Tetín – Vidoň (vedoucí účastník sdruţení  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17010&suggestion_id=15777&n_resolution=1301&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17011&suggestion_id=15791&n_resolution=1302&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17012&suggestion_id=15793&n_resolution=1303&n_sitting=27&year=2010


3 
 

MADOS MT s.r.o.), se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 z další 

účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - Vidoň  

z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

 3. o vyloučení uchazeče Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 - Chodov,  

IČ 262 71 303 a uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/284 

Brdík – Tetín - Vidoň z důvodu, ţe nabídky předloţené těmito uchazeči nesplňují  

podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, poţadavky 

zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Silnice Ţáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965,  

470 01 Česká Lípa, IČ 445 69 432 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 

na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - Vidoň z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném 

rozsahu 

   termín: 30.1.2010  
  

 

 2. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Sdruţení Brdík – Tetín – Vidoň (vedoucí účastník 

sdruţení MADOS MT s.r.o.), se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899  

z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - 

Vidoň z důvodu nesplnění kvalifikace v poţadovaném rozsahu 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 3. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče Skanska a.s., se sídlem Líbalova 1/2348,  

149 00 Praha 4 - Chodov, IČ 262 71 303 a uchazeče SaM silnice a mosty a.s., se sídlem  

Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ 250 18 094 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 

zakázku na stavební práce II/284 Brdík – Tetín - Vidoň z důvodu, ţe nabídky předloţené těmito 

uchazeči nesplňují podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění, poţadavky zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 4. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  

COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 261 77 005 (cena 30.970.233,60 Kč 

vč. DPH) 

   termín: 31.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1304/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce 

II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí – 1. etapa 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehoţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější:  

Praţské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10,  

IČ 452 73 910 (23.867.760 Kč vč. DPH) 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1305/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje,  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17013&suggestion_id=15794&n_resolution=1304&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17014&suggestion_id=15795&n_resolution=1305&n_sitting=27&year=2010


4 
 

3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černoţice nad Labem, kterým bude Královéhradecký kraj s tím, 

ţe zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 25 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce  Rekonstrukce 

mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černoţice nad Labem 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 

EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ,  

Piletická 498, 503 41 Hradec Králové – Pouchov) 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 

M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové) 

MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov (Direkce Čechy východ, 

Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 

 3. sloţení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Ing. Vladimír Derner 

člen: Josef Ješina, náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 

člen: Ing. Svatava Koubová, náhradník: Ing. Jiří Brandejs 

člen: Bc. Gabriela Nosková, náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. sloţení hodnotící komise vč. náhradníků: 

člen: Vlastimil Dlab, náhradník: Ing. Josef Táborský 

člen: Josef Ješina, náhradník: Helmut Dohnálek  

člen: Ing. Miroslav Uchytil, náhradník: Ing. Vladimír Derner 

člen: Ing. Miloš Štěpán, náhradník: Martin Dvořáček 

člen: Ing. Jiří Brandejs, náhradník: Ing. Karel Charousek 

Jednání hodnotící komise se můţe zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení přípravy 

a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a pracovník 

SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje,  

3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černoţice nad Labem a sloţení komise pro otevírání obálek  

a pro posouzení kvalifikace a sloţení hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraj,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

 termín: 31.01.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1306/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytnutí a vyuţití finančních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje -

neinvestiční finanční příspěvek pro Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu v souladu s přijatým usnesením 

  termín: 08.12.010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17015&suggestion_id=15796&n_resolution=1306&n_sitting=27&year=2010


5 
 

USNESENÍ RK/27/1307/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 35 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části území 

Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005 - Veolia Transport 

VČ a. s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 35 ke smlouvě o závazku veřejné sluţby k zajištění dopravní obsluţnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené dne 30.12.2005. 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1308/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s návrhem rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 

 2. se zapracováním případného dopadu změny celkové dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu 

státního rozpočtu k rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 do schváleného rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2011, a to v případě stanoveného účelu na stanovený účel,  

v případě, ţe účel stanoven nebude, do rezervy kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál k projednání na nejbliţším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1309/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku na sluţby v reţimu zakázky malého rozsahu  

v souladu s §12 odst. 3 a § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

na akci Efektivita a řízení procesů Zdravotnické záchranné sluţby Královéhradeckého kraje  

 2. výběrové řízení, kterým byla vybrána firma Axcode, s.r.o., Mirka Nešpora 6, 08001 Prešov, 

Slovenská republika, IČ 36594172, jejíţ nabídka byla vyhodnocena jako nejvýhodnější ve výši 

900.000,0 Kč včetně DPH 

 3. smlouvu o dílo s vybraným uchazečem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o dílo s vybraným uchazečem dle bodu I/2 tohoto usnesení  

  Termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1310/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytnutí 

návratné neinvestiční finanční výpomoci z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování 

projektů uzavřené s Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17017&suggestion_id=15765&n_resolution=1307&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17018&suggestion_id=15740&n_resolution=1308&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17019&suggestion_id=15807&n_resolution=1309&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17020&suggestion_id=15808&n_resolution=1310&n_sitting=27&year=2010


6 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1311/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e 
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 a Akční plán na rok 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit aktualizaci Dotační strategie Královéhradeckého kraje 2010-2013 a Akční plán na rok 2011 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1312/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit podmínky dotačních programů pro oblasti vzdělávání, prevence rizikového chování, 

volnočasové aktivity - práce s dětmi a mládeţí, tělovýchovy a sportu pro rok 2011 dle přílohy č. 1    

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit podmínky dotačních programů pro oblast vzdělávání, prevenci rizikového chování, 

volnočasové aktivity - práce s dětmi a mládeţí, tělovýchovy a sportu pro rok 2011 na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010 
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1313/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. návrh smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního grantu Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2, uzavírané mezi Královéhradeckým 

krajem a ţadateli o finanční podporu z daného operačního programu 

 2. návrh sdělení o poskytnutí podpory podle "Českého přechodného rámce" předávané ţadatelům  

o finanční podporu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost a jejich 

partnerům s finančním příspěvkem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat smlouvy o realizaci grantového projektu s vybranými ţadateli o finanční podporu  

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 3.2 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. podepsat sdělení o poskytnutí podpory podle "Českého přechodného rámce" předávané ţadatelům 

a jejich partnerům s finančním příspěvkem v rámci Operačního programu Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17021&suggestion_id=15788&n_resolution=1311&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17022&suggestion_id=15790&n_resolution=1312&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17023&suggestion_id=15779&n_resolution=1313&n_sitting=27&year=2010


7 
 

USNESENÍ RK/27/1314/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat části pozemků 

Pozemky: (pod místní komunikací, součástí návsi)   

- část p. p. č. 1170 díl "b" o výměře 283 m
2
 a část p. p. č. 1106/4 díl "a" o výměře 27 m

2
 jsou dle GP 

č. 274-128/2000 sloučené a tvoří p.p.č. 1170/2 o výměře 310 m
2
 ostatní plocha - silnice v k. ú. a 

obci Újezd pod Troskami (součástí návsi) 

- část PK č. 1104/1 o výměře 1339 m
2
 je dle GP č. 274-128/2000 označena jako p.p.č. 1104/5 ostatní 

plocha – silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 

- část p.p.č. 1125/1 o výměře 185 m
2
 je dle GP č. 275-128/2000 označena jako p.p.č. 1125/6 ostatní 

plocha - silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 

Celková výměra: 1834 m
2
 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním částí pozemků obci Újezd pod Troskami za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 

Dárce: Královéhradecký kraj  

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  

Obdarovaný: obec Újezd pod Troskami  

Pozemky: (pod místní komunikací, součástí návsi) 

- část p. p. č. 1170 díl "b" o výměře 283 m
2
 a část p. p. č. 1106/4 díl "a" o výměře 27 m

2
 jsou dle GP 

č. 274-128/2000 sloučené a tvoří p.p.č. 1170/2 o výměře 310 m
2
 ostatní plocha - silnice v k. ú. a 

obci Újezd pod Troskami (součástí návsi) 

- část PK č. 1104/1 o výměře 1339 m
2
 je dle GP č. 274-128/2000 označena jako p.p.č. 1104/5 ostatní 

plocha – silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 

- část p.p.č. 1125/1 o výměře 185 m
2
 je dle GP č. 275-128/2000 označena jako p.p.č. 1125/6 ostatní 

plocha - silnice v k. ú. a obci Újezd pod Troskami (pod místní komunikací) 

Celková výměra: 1834 m
2
 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

   termín: 23.11.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků  

dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1315/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o výsledku prodeje nemovitosti v poptávkovém řízení s tím, ţe nebyla předloţena ve lhůtě 

pro podání nabídek ţádná nabídka   

budova: 

bez čp/če objekt občanské vybavenosti na st. p. č. 319/7 (pozemek jiného vlastníka)  

v k. ú. a obec Nový Bydţov 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydţov 

Cena nemovitosti: 730.000 Kč 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17024&suggestion_id=15772&n_resolution=1314&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17025&suggestion_id=15804&n_resolution=1315&n_sitting=27&year=2010


8 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

informovat správce svěřeného majetku o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 3.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1316/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

Pozemek: související se silnicí č. II/299 

p.p.č. 481/4 o výměře 193 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku panu Rudolfu Kittnarovi za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 

Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 

Kupující: xxx 

Pozemek: související se silnicí č. II/299  

p.p.č. 481/4 o výměře 193 m
2
 ostatní plocha - jiná plocha 

v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek 

Kupní cena: 18.379 Kč 

Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Debrné u Mostku a obci Mostek dle bodu I. 

tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

návrh na prodej pozemku dle tohoto usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 27.01.011  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1317/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost městyse Černý Důl o bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci: 

č. 996 o výměře 120 m
2
 – Přídělový plán nebo jiný podklad 

č. 997 díl 1 o výměře 1126 m
2 
– Přídělový plán nebo jiný podklad  

vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obec Černý Důl 

Vlastník: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 Trutnov 

II.  o  d  m  í  t  á   
    ţádost městyse Černý Důl o bezúplatný převod pozemků ve zjednodušené evidenci: 

č. 996 o výměře 120 m
2
 – Přídělový plán nebo jiný podklad 

č. 997 díl 1 o výměře 1126 m
2
 – Přídělový plán nebo jiný podklad  

vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obec Černý Důl 

do vlastnictví městyse Černý Důl 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17026&suggestion_id=15454&n_resolution=1316&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17027&suggestion_id=15806&n_resolution=1317&n_sitting=27&year=2010


9 
 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    zveřejnit záměr prodat nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

Pozemky ve zjednodušené evidenci: 

č. 996 o výměře 120 m
2
 – Přídělový plán nebo jiný podklad 

č. 997 díl 1 o výměře 1126 m
2
 – Přídělový plán nebo jiný podklad  

vše v k. ú. Čistá v Krkonoších a obec Černý Důl 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu III. tohoto usnesení 

  termín: 22.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1318/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost města Úpice o bezúplatný převod budovy bývalého domova mládeţe v ulici Regnerova  

č. p. 605 na pozemku st.p.č. 603 a pozemku st.p.č. 603 v k.ú. a obci Úpice do vlastnictví města  

v souvislosti s převodem dalšího majetku Královéhradeckého kraje městu Úpice po zrušení Gymnázia 

a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812 a zaloţení Městského gymnázia a SOŠ v Úpici 

a usnesení Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

k uvedené ţádosti města 

II.  o  d  m  í  t  á   
    žádost města Úpice o bezúplatný převod budovy bývalého domova mládeţe v ulici Regnerova  

č .p. 605 na pozemku st.p.č. 603 a pozemku st.p.č. 603 v k.ú. a obci Úpice do vlastnictví města Úpice 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat nemovitosti Královéhradeckého kraje: 

budovu:  
Úpice č. p. 605, objekt bydlení na pozemku st.p.č. 603 

pozemek 

st.p.č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m
2
,  

vše v k.ú. a obci Úpice 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru prodat nemovitosti dle bodu III. tohoto usnesení 

   termín: 2511.2010 
  

 

 2. Mgr. Ireně Dobiasové, ředitelce Gymnázia a Střední odborné školy, Úpice, Havlíčkova 812, 

zajistit vyklizení objektu bývalého domova mládeţe v ulici Regnerova 605, včetně dvorku 

   termín: 10.12.2010  
  

 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1319/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/295 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí II/295 

p.p.č. 2640/11 o výměře 2723 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Vrchlabí 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17028&suggestion_id=15749&n_resolution=1318&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17029&suggestion_id=15746&n_resolution=1319&n_sitting=27&year=2010


10 
 

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí II/295 

p.p.č. 2640/11 o výměře 2723 m
2
 ostatní plocha-ostatní komunikace 

v k.ú. a obci Vrchlabí 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1320/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3081 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 

p.p.č. 588/66 o výměře  576 m
2  

ostatní plocha - silnice
  

v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/3081 

p.p.č. 588/66 o výměře 576 m
2
 ostatní plocha - silnice  

v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1321/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/323 28 

Vlastník: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí III/323 28 

p.p.č. 2289 o výměře 1 m
2  

ostatní plocha - silnice
  

v k.ú. a obci Roudnice 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17030&suggestion_id=15747&n_resolution=1320&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17031&suggestion_id=15748&n_resolution=1321&n_sitting=27&year=2010


11 
 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  

Převodce: Česká republika  

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí III/323 28 

p.p.č. 2289 o výměře 1 m
2
 ostatní plocha - silnice  

v k.ú. a obci Roudnice 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle bodu I. tohoto 

usnesení předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1322/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru 

Dárce: město Třebechovice pod Orebem  

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  

Pozemky: v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem (součástí stavby silnice II/298 - 

ul. Pardubická) 

p.p.č. 1946/144 o výměře 755 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 1989/28 o výměře 247 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 1989/29 o výměře 20 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 1989/30 o výměře 239 m
2
 ostatní plocha-silnice 

Výměra pozemků celkem: 1261 m
2
 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 

obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru dle bodu 

I. tohoto usnesení 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1323/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků v souvislosti se stavbou "Most ev. č. 300-017 Prkenný Důl" 

Prodávající: 

Tělovýchovná jednota Baník Ţacléř, občanské sdruţení, se sídlem Revoluční 264, 542 01 Ţacléř 

Kupující: Královéhradecký kraj  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17032&suggestion_id=15775&n_resolution=1322&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17033&suggestion_id=15757&n_resolution=1323&n_sitting=27&year=2010


12 
 

Pozemky: v k. ú. Prkenný Důl a obci Ţacléř 

p p.č. 37/9 o výměře 93 m
2 
ostatní plocha-silnice  

p.p.č. 37/10 o výměře 72 m
2
 ostatní plocha-silnice 

p.p.č. 61/3 o výměře 81 m
2
 ostatní plocha-silnice  

p.p.č. 306/7 o výměře 140 m
2
 ostatní plocha-silnice  

Výměra pozemků celkem: 386 m
2
 

Kupní cena: 75.900 Kč (tj. průměrná cena cca 196,63 Kč/m
2
)  

Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 12 - správa majetku 

Náklady spojené s převodem:  

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předloţit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků  

dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1324/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pouţitím nájemného na technické zhodnocení, opravy a údrţbu objektu Pospíšilova 365, Hradec 

Králové za první pololetí roku 2010 ve výši 32.759 Kč dle předloţených podkladů 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský ţivnostenský úřad, 

vydat výzvu k úhradě nájemného ve výši 472.241 Kč 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1325/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Dodávka 

zemního plynu pro Královéhradecký kraj" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce "Dodávka zemního plynu pro Královéhradecký 

kraj", kterou je nabídka společnosti Pragoplyn, a.s., Jungmannova 36/31, Praha 1, IČ 27933318  

s nabídkovou cenou 45.559.594,94 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek a  rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

ve veřejné zakázce "Dodávka zemního plynu pro Královéhradecký kraj" 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v souladu s bodem II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17034&suggestion_id=15758&n_resolution=1324&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17036&suggestion_id=15770&n_resolution=1325&n_sitting=27&year=2010


13 
 

USNESENÍ RK/27/1326/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dohodu o poskytnutí finančního příspěvku Školskému zařízení pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků Královéhradeckého kraje v rámci Projektu podpory etického vzdělávání 

Královéhradeckého kraje pro období 2009-2012 dle důvodové zprávy; dle usnesení RK/19/937/2010;  

financováno z kap. 18 ze schváleného rozpočtu projektu 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit poskytnutí příspěvku dle smlouvy 

  termín: 13.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1327/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   

 1. Oznámení záměru „II/284 a II/501 Lázně Bělohrad – přeloţka“ 

Umístění záměru: 

- město Lázně Bělohrad (k.ú. Lázně Bělohrad, Prostřední Nová Ves, Brtev) 

 2. Oznámení záměru „Skládka odpadů Lodín – rozšíření skládky“ 

Umístění záměru: 

- obec Lodín, k.ú. Lodín 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru ţivotního prostředí a zemědělství 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s obsahem předloţeného oznámení záměru „II/284 a II/501 Lázně Bělohrad – přeloţka“,  

které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 

na ţivotní prostředí). 

 2. s obsahem předloţeného oznámení záměru „Skládka odpadů Lodín – rozšíření skládky“,  

které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 

na ţivotní prostředí). 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1328/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

 1. obcím a městům dle přílohy č. 1. 

 2. fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

 3. právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – ţivotní prostředí a zemědělství sníţení ostatních běţných  

výdajů o částku 195.420 Kč a zvýšení neinvestičních dotací obcím, městům o stejnou částku, 

dle přílohy č. 1. 

 2. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

  a) obcím a městům dle přílohy č. 1. 

  b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2. 

  c) právnickým osobám dle přílohy č. 3. 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17037&suggestion_id=15737&n_resolution=1326&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17038&suggestion_id=15745&n_resolution=1327&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17039&suggestion_id=15784&n_resolution=1328&n_sitting=27&year=2010


14 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1329/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého kraje  

na 4. čtvrtletí r. 2010 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení dle bodu I. 

  termín: 15.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1330/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. řízení a administraci projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod: 

  a) Centrum odborného vzdělávání pro automobilový průmysl a dopravu 

  b) Centrum odborného vzdělávání v lesnictví 

  c) Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví 

  d) Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a OZE 

 2. uvolnění 2.720.000 Kč pro Centrum EP z finančních prostředků určených na účelový neinvestiční 

příspěvek pro Centrum EP na řízení a administraci projektů z rozpočtu kapitoly 13, na řízení  

a administraci projektů do operačních programů v roce 2010 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum EP příspěvkovou organizaci 

řízením a administrací projektů Center odborného vzdělávání Královéhradeckého kraje v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod  

  termín: 31.12.2010  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikace k daným projektům  

  termín: 19.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1331/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 k rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Zvyšování kvality ve vzdělávání 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2 

  termín: 10.11.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17040&suggestion_id=15830&n_resolution=1329&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17041&suggestion_id=15764&n_resolution=1330&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17042&suggestion_id=15785&n_resolution=1331&n_sitting=27&year=2010


15 
 

USNESENÍ RK/27/1332/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem a firmou 

ATTEST, s. r. o. Praha 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým krajem 

a firmou ATTEST, s. r.o. Praha 

  termín: 19.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1333/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    informaci k zabezpečení regionálních funkcí při střediscích volného času v roce 2011 z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výši neinvestičních finančních prostředků 

na zabezpečení regionálních funkcí v roce 2011 obcím, které jsou zřizovatelem střediska volného 

času, dle přiloţené důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na zabezpečení regionálních funkcí 

při střediscích volného času v roce 2011 z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1334/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 příspěvkové organizace Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydţov,  

Dr. M. Tyrše 112; s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola gastronomie 

a sluţeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2; s dodatkem č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243; s dodatkem č. 1 zřizovací 

listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola, Úpice, Nábřeţí pplk. A. Bunzla 660 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: Střední škola technická a řemeslná, 

Nový Bydţov, Dr. M. Tyrše 112; Střední škola gastronomie a sluţeb, Nová Paka, Masarykovo  

nám. 2; Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243; Speciální 

základní škola, Úpice, Nábřeţí pplk. A. Bunzla 660 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17043&suggestion_id=15783&n_resolution=1332&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17044&suggestion_id=15781&n_resolution=1333&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17045&suggestion_id=15744&n_resolution=1334&n_sitting=27&year=2010


16 
 

USNESENÍ RK/27/1335/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichţ zřizovatelem je Královéhradecký kraj 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských sluţeb na adrese Uhelná, 500 03 Hradec 

Králové 

III.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2011 

Gymnázium a Střední odborná škola, Úpice, Havlíčkova 812 

zápis nového oboru vzdělání dle RVP 39-08-M/01 Poţární ochrana (denní forma vzdělávání) s 

nejvyšším povoleným počtem 120 ţáků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit  veškeré další náleţitosti v souladu se školským zákonem 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1336/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    ţádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  

o souhlas přijmout nadační příspěvek 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělit Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 souhlas 

přijmout nadační příspěvek  

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

seznámit ředitele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové,  

Vocelova 1338 se stanoviskem Rady Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1337/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Studijní a vědecké knihovně v Hradci Králové převod částky 2.000 tis. Kč z investičního fondu 

organizace do výnosů na posílení zdrojů financování údrţby a oprav majetku. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitelku organizace o přijatém usnesení. 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

 

 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17046&suggestion_id=15776&n_resolution=1335&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17047&suggestion_id=15814&n_resolution=1336&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17048&suggestion_id=15753&n_resolution=1337&n_sitting=27&year=2010


17 
 

USNESENÍ RK/27/1338/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost občanského sdruţení GALACIE se sídlem Milady Horákové 1074, 500 06 Hradec Králové  

o poskytnutí finančního příspěvku na vydání publikace s názvem Ekologická Bible 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 100 tisíc Kč občanskému sdruţení GALACIE 

se sídlem Milady Horákové 1074, 500 06 Hradec Králové na vydání publikace s názvem Ekologická 

Bible 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1339/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. udělení ceny Rady Královéhradeckého kraje Zlatý kolovrat 

  a) xxx za výsledky v oboru předení vlny a ruční tkaní 

  b) Xxx za výsledky v oboru řezbářství 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí věcného daru kaţdému z oceněných ve výši 5.000 Kč v rámci kapitoly 18 rozpočtu 

roku 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

zajistit předání cen 

  termín: 17.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1340/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platový postup v rámci platové třídy Mgr. Evy Svobodové, ředitelky Studijní a vědecké knihovny  

v Hradci Králové s účinností od 1. 11. 2010. 

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1341/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný plán investic a oprav příspěvkových organizací Domova důchodců Malá Čermná  

a Domova důchodců Tmavý Důl – odvětví sociální věci, v němţ je zapracováno financování 

jmenovitých akcí z vlastních prostředků – investičního fondu organizací, viz důvodová zpráva  

a přílohy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

  termín: 26.11.2010  
   

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17049&suggestion_id=15741&n_resolution=1338&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17050&suggestion_id=15774&n_resolution=1339&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17051&suggestion_id=15773&n_resolution=1340&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17052&suggestion_id=15771&n_resolution=1341&n_sitting=27&year=2010


18 
 

USNESENÍ RK/27/1342/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru pěstounskému zařízení Jestřebí, Věra Francová, Jestřebí 46, Nové Město 

nad Metují, ve výši 40 tis. Kč – dle důvodové zprávy; hrazeno z kapitoly 28/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat darovací smlouvu  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1343/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifického ukazatele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice na rok 2010, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1344/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    mimořádné odměny pro ředitele příspěvkových organizací - Domov důchodců Police nad Metují  

a Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, viz důvodová zpráva a příloha č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1345/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Mgr. Milana Šveřepu z členství v Komisi specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce krajského úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1346/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    strategii integrace sociálně vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016  

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17053&suggestion_id=15762&n_resolution=1342&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17054&suggestion_id=15735&n_resolution=1343&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17055&suggestion_id=15743&n_resolution=1344&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17056&suggestion_id=15767&n_resolution=1345&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17057&suggestion_id=15792&n_resolution=1346&n_sitting=27&year=2010


19 
 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

strategii integrace sociálně vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1347/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění potřebných sluţeb terénní sociální práce 

ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje v rámci podpory sociální integrace“ formou 

otevřeného nadlimitního zadávacího řízení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení nadlimitní veřejné zakázky „Zajištění potřebných sluţeb terénní sociální práce 

ve vyloučených lokalitách Královéhradeckého kraje v rámci podpory sociální integrace“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh č. 1 - 16 

 3. advokátní kancelář Janstová, Smetana & Partneři, se sídlem Římská 104/14, 120 00 Praha 2, 

jako osobu pověřenou v zadávacím řízení 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit funkci komise pro otevírání obálek 

ve sloţení: 

 1. Ing. Jan Tippner, člen 

Ing. Vladimír Derner, náhradník člena  

 2. PharmDr. Jana Třešňáková, člen 

Ing. Václava Domšová, náhradník člena  

 3. Ing. Ludmila Lorencová, člen 

Ing. Ivan Guman, náhradník člena  

 4. Mgr. Jana Fiedlerová, člen 

Mgr. Lucie Janoušková, náhradník člena  

 5. Mgr. Ladislav Baše, člen 

Mgr. Lukáš Nohejl, náhradník člena  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijetého usnesení 

  termín: 11.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1348/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu finančních plánů na rok 2010 u příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví o přijatém usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17058&suggestion_id=15803&n_resolution=1347&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17059&suggestion_id=15787&n_resolution=1348&n_sitting=27&year=2010


20 
 

USNESENÍ RK/27/1349/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se změnami financování a zařazením nových akcí v rámci limitu Fondu rozvoje a reprodukce  

na rok 2010 v odvětví zdravotnictví - část VII. dle přiloţené tabulky 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1350/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    ţádost ředitele Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a.s. na darování sanitního vozidla 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním sanitního vozidla VW Transporter RZ, SPZ: 1H0 4381, VIN: WV2ZZZ70Z2H094908 

akciové společnosti Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněţnou a.s., se sídlem Jiráskova 506, 

Rychnov nad Kněţnou, IČ: 25999249 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předloţit materiál ke schválení na nejbliţší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1351/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení stavby uzavřené dne 30.09.2009 na akci Rekonstrukce 

objektu hlavní budovy, Karkulka II. etapa, Dětské ozdravovny Pec pod Sněţkou ve znění dodatku č. 1 

smlouvy o dílo, v celkové hodnotě díla 8.371.789,20 Kč včetně DPH, se zhotovitelem, firmou 

Stavební společnost s.r.o. Hostinné, Chotěvice 360, PSČ 543 76  Chotěvice; financování v rámci 

limitu FRR pro kap. 15/2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 2 smlouvy o dílo na zhotovení stavby se zhotovitelem, firmou Stavební 

společnost s.r.o. Hostinné, Chotěvice 360, 543 76  Chotěvice 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1352/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu zadavatelských činností uzavřené se Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje a.s. dne 10.06.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu zadavatelských činností se Zdravotnickým holdingem 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2010  
   

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17060&suggestion_id=15805&n_resolution=1349&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17063&suggestion_id=15768&n_resolution=1350&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17064&suggestion_id=15786&n_resolution=1351&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17065&suggestion_id=15823&n_resolution=1352&n_sitting=27&year=2010


21 
 

USNESENÍ RK/27/1353/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23, odst. 7, písm. b) zákona č. 137/2006 Sb.,  

o veřejných zakázkách, v platném znění, na dodatečné práce v rámci akce "Poţární stanice a sídlo 

územního odboru Rychnov nad Kněţnou - 1. a 2. etapa" a "Poţární stanice a sídlo územního odboru 

Rychnov nad Kněţnou - 3. etapa" dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. cenovou nabídku a uzavření dodatku č. 4 se společností VCES a.s. ke smlouvě  

č. VCES-4324/4664. Cena dodatečných prací na 1. a 2. etapě činí 11.610.421 Kč vč. DPH 

dle přílohy (hrazeno z mezirozpočtových zdrojů MPO ČR). 

 2. cenovou nabídku a uzavření dodatku č. 1 se společností VCES a.s. ke smlouvě 

č. VCES-4579/4998. Cena dodatečných prací na 3. etapě činí 8.573.020 Kč vč. DPH dle přílohy 

(hrazeno z mezirozpočtových zdrojů MPO ČR). 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1354/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast Královéhradeckého kraje na výstavách, veletrzích, workshopech a prezentačních akcích 

cestovního ruchu v roce 2011 dle přílohy, účast bude zabezpečena a upřesněna dle schváleného 

rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2011, financování proběhne v rámci kapitoly 11 cestovní 

ruch 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2011  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1355/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na předfinancování 

a kofinancování způsobilých nákladů pro projekt Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 

kraje jako celku ve výši 1.600.000 Kč, zvýšení kap. 11 u běţných výdajů o 1.600.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

 1. zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2010 

   termín: 02.12.2010  
  

 

 2. převést vratku prostředků provedenou v souladu se schválenou smlouvou dle čl. I přijatého 

usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17066&suggestion_id=15750&n_resolution=1353&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17067&suggestion_id=15811&n_resolution=1354&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17068&suggestion_id=15798&n_resolution=1355&n_sitting=27&year=2010


22 
 

USNESENÍ RK/27/1356/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o stavu prostor uţívaných Královéhradeckým krajem v RegioCentru Nový pivovar 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uplatnění nároku na poměrnou slevu z nájemného ve výši 2.671.500 Kč vůči Správě nemovitostí 

Královéhradeckého kraje a.s., IČ 275 21 087 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1357/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypovězení smlouvy o pronájmu nebytových prostor, ve znění všech dodatků, uzavřené 

dne 29.10.2004 mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad Kněţnou, a to v souladu  

s článkem VI. odst. 6.1. této smlouvy 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zasláním výpovědi smlouvy o pronájmu nebytových prostor, ve znění všech dodatků, uzavřené 

29.10.2004 mezi Královéhradeckým krajem a městem Rychnov nad Kněţnou, pronajímateli městu 

Rychnov nad Kněţnou 

  termín: 30.11.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1358/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 02.12.2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit 17. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1359/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši: 

  a) 85.000 Kč TJ Lázně Bělohrad (IČ 44478844) na zakoupení florbalových mantinelů 

pro florbalový oddíl mládeţe 

  b) 30.000 Kč sdruţení OO SPMP Jičín – APROPO (IČ 64813932) na podporu 9. benefičního 

představení 

  c) 40.000 Kč sdruţení Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Chlumec nad Cidlinou 

(IČ 62690434) na vybudování stabilní skautské táborové základny v Břehách u Přelouče 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17069&suggestion_id=15763&n_resolution=1356&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17070&suggestion_id=15797&n_resolution=1357&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17071&suggestion_id=15813&n_resolution=1358&n_sitting=27&year=2010
http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17072&suggestion_id=15769&n_resolution=1359&n_sitting=27&year=2010


23 
 

  d) 45.000 Kč sdruţení OREL ţupa Brynychova Hradec Králové (IČ 64808912) na opravu 

budovy tělocvičny v Kozinově ulici v Hradci Králové 

  e) 15.000 Kč sdruţení OREL jednota Úpice (IČ 65715578) na výdaje na drobné opravy  

a energie pro provoz Orelny Úpice 

  f) 50.000 Kč Českému klubu olympioniků – region Východní Čechy (IČ 28358821) 

na příspěvek pro bývalé olympioniky a vrcholové sportovce 

  g) 40.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Chlumec nad Cidlinou (IČ 64806383) 

na částečnou úhradu nákladů na ozvučení interiéru děkanského kostela sv. Voršily v Chlumci 

nad Cidlinou 

  h) 40.000 Kč občanskému sdruţení Ţivot bez bariér (IČ 26652561) na doplatek ceny dodávky – 

mikrobusu pro přepravu osob se zdravotním postiţením 

  i) 20.000 Kč občanskému sdruţení Menora o.s. (IČ 27048853) na konání 5. ročníku 

mezinárodního festivalu česko německo ţidovské kultury Devět bran 

  j) 20.000 Kč Občanskému sdruţení při Základní škole K. V. Raise (IČ 47477024) na podporu 

činnosti sdruţení pro akce, které spoluorganizuje pro ţáky místní základní školy 

  k) 15.000 Kč občanskému sdruţení Pifferaios – flétnový soubor (IČ 27014932) na vydání 

výročního CD u příleţitosti oslav 15. let od zaloţení souboru 

  l) 20.000 Kč Jiřímu Šléglovi na pořádání předvánočního koncertu v Hradci Králové 

  m) 10.000 Kč příspěvkové organizaci Památník Lidice (IČ 70886342) na zajištění dopravy 

pěveckého sboru vybraného pro reprezentaci Královéhradeckého kraje 

  n) 30.000 Kč příspěvkové organizaci Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší 

odborná škola (IČ 60153296) na podporu včelařského krouţku a na nákup včelařských 

pomůcek 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

(2010) ve výši 50.000 Kč Římskokatolické farnosti – děkanství Broumov (IČ 46503811) 

na restaurátorské práce ve filiálním kostele sv. Jiří a Martina v Martínkovicích 

 3. poskytnutí drobných věcných darů nakoupených z rozpočtové kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci plateb 

dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.12.2010  
   

 

 
 

USNESENÍ RK/27/1360/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. realizaci grantového projektu Podpora rovných příleţitostí ţen a muţů a slaďování pracovního  

a rodinného ţivota na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje (CZ.1.04/3.4.04/54.00067)  

a jeho financování z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 

 2. rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ/3.4/54/00067 vydané Ministerstvem práce a sociálních 

věcí na tento projekt dle přílohy č. 1 a prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat prohlášení příjemce dotace dle přílohy č. 2   

  termín: 22.11.2010  
   

 

 
 

 

 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17073&suggestion_id=15835&n_resolution=1360&n_sitting=27&year=2010


24 
 

USNESENÍ RK/27/1361/2010   
Rada Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    svízelnou situaci v oblasti dopravní infrastruktury v oblasti Náchodska a Broumovska 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zapojením Královéhradeckého kraje, v souladu se zákonem č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního 

rozvoje, do projektu Rozvoj dopravní infrastruktury v náchodsko-broumovské oblasti 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zaslat Ministerstvu dopravy ČR ţádost o odloţení rozhodnutí k záměru zrušení části regionální 

dráhy Meziměstí – Otovice zastávka od km 10,534 za výhybkou č. 12 ţst. Broumov (v GPS 

souřadnicích 50°34´34,818´´N, 16°20´26,934´´E) do km 14,739, zaráţedla dopravny Otovice 

zastávka (v GPS souřadnicích 50°33´35,105´´ N, 16°23´19,019´´ E) v rámci správního řízení  

č. j. 62/2010-130-SPR ve věci zrušení uvedené části regionální dráhy, resp. ţádost o odloţení 

termínu rozhodnutí v dané věci do doby zpracování celkové koncepce rozvoje dopravní 

infrastruktury v oblasti Náchodska a Broumovska v části studie proveditelnosti obnovy 

ţelezničního spojení Česká republika - Polská republika v úseku Meziměstí – Otovice zastávka – 

st. hranice 

   termín: 30.11.2010  
  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zahájit práce na pořízení studie moţností rozvoje dopravní infrastruktury v oblasti Náchodska  

a Broumovska, včetně studie proveditelnosti obnovy ţelezničního spojení Česká republika - 

Polská republika v úseku Meziměstí – Otovice zastávka – st. hranice, financování v rámci 

kapitoly 39 

   termín: 31.12.2011  
  

 

 3. Josefu Ješinovi a Helmutu Dohnálkovi, členům Rady Královéhradeckého kraje, 

spolupracovat při realizaci prací souvisejících s projektem Rozvoj dopravní infrastruktury  

v náchodsko-broumovské oblasti 

   termín: 31.12.2011  
  

 

   
 

 

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

Hejtman Královéhradeckého kraje 

http://usneseni.kr-kralovehradecky.int:8001/part_ressug/search/open_ressug.php?app=rk&resolution_id=17074&suggestion_id=15862&n_resolution=1361&n_sitting=27&year=2010

